

LEIDŽIAMAS NUO 1951 M. KOVO 21 D.

2023 M. BALANDŽIO 14 D.,  
penktadienis  
Nr. 28 (8592)

Kaina - 1,20 Eur

[www.vilnis.lt](http://www.vilnis.lt)

## Velykinėse padėkos iškilmėse dėkota Molėtų bažnyčios geradariams ir rėmėjams

Lina GAIŽUTIENĖ

Ypatingo didingumo iškilmės ant-  
raja šv. Velykų dieną šventos atnau-  
jintoje Molėtų bažnyčioje, kurioje  
melstasi ir dėkota visiems, prisidė-  
jusiems prie bažnyčios atnaujinimo  
ir gražinimo. Išpūdingai giedant nu-  
stabiam Molėtų bažnyčios chorui,  
vargonuojant Dianai Encienei, šir-  
dis džiuginant operos solistės kraš-  
tietės Reginos Šilinskaitės atlieka-  
moms giesmėms, neeilinems iškil-  
mėms vadovavęs Kaišiadorių vys-  
kupas Jonas Ivanauskas pabrėžė,  
kad Molėtų parapija, ne tik pamal-  
džiausia Kaišiadorių vyskupijoje,  
bet dabar turi ir pačią gražiausią baž-  
nyčią. "Nepaprastai prasminga  
švenčiant Kristaus prisikėlimo šven-  
tę padėkoti geradariams ir rėmėjams  
už jų dovaną atnaujintą bažnyčią -  
Dievo namus. Ši Gražinos ir Arvydo  
Paukščių šeimos dovana yra ne tik  
parapijai, čia gyvenantiems žmo-  
nėms, bet ir vyskupijai," - iškilmin-  
gas šv. Mišias nuo padėkos pradė-

jęs vyskupas taip pat dėkojo darbus  
atlikusiai šeimos bendrovei UAB  
"Archis" jos direktoriui Jonui Ur-  
bonui ir bendrovėje dirbantiems sū-  
nums finansininkui Rokui ir archi-  
tektui Viliui, projektuotojams, inži-  
nieriams, konstruktoriams, aukštai  
šaltyje ir vėjyje dirbusiems darbinin-  
kams, aukotojams. "Tikėjimo išraiš-  
ka yra gyva ir kalbanti. Dėkoju jums  
už tikėjimo liudijimą," - pagrindiniam  
Molėtų bažnyčios išorės remonto  
darbų ir bokštų atstatymo mecenatui  
"Teltonikos" įmonių grupės įkū-  
rėjui ir prezidentui Arvydui Paukš-  
čiui ir jo žmonai Gražinai dėkojo vys-  
kupas, padėkos šv. Mišiose meldė-  
sis ir už šviesaus atminimo Arvydo  
tėvelius Renę ir Algirdą. Molėtų pa-  
rapijos klebonas monsinjoras Kęs-  
tutis Kazlauskas, prisiminęs 2021  
metus ir pasirašytą sutartį su mece-  
natu Arvydu Paukščiu rangovu  
UAB "Archis" direktoriumi Jonu Ur-  
bonu, sakė, kad atlikti darbai prano-  
ko lūkesčius, džiaugėsi, kad daugiau  
kaip 600 žmonių prie darbų prisidėjo  
aukoms. Pašventinus atnaujintą  
(Nukelta į 2 psl.)



Pagrindiniam Molėtų bažnyčios išorės remonto darbų ir bokštų atstatymo mecenatui "Teltonikos" įmonių grupės įkūrėjui ir prezidentui Arvydui Paukščiu ir jo žmonai Gražinai dėkojo vyskupas Jonas Ivanauskas, padėkos šv. Mišiose meldėsis ir už šviesaus atminimo Arvydo tėvelius Renę ir Algirdą

### TRUMPAI

FINANSŲ MINISTERIJA pateikia  
savivaldybių gyvenimo kokybės in-  
deksą (GKI), kuris papildytas 2021  
m. duomenimis. Indeksas sudarytas  
iš 41 rodiklio 6 srityse: materialinės  
gyvenimo sąlygos; gyventojų ver-  
slumas ir verslo konkurencingumas;  
sveikatos paslaugos; švietimo pa-  
slaugos; demografija, pilietinis ir vi-  
suomeninis aktyvumas; viešoji in-  
frastruktūra, gyvenamosios aplin-  
kos kokybė ir saugumas. Savivaldy-  
bių GKI sudarytas siekiant įvertinti  
socialinius ir ekonominius skirtumus  
tarp šalies savivaldybių. Tokio iš-  
samaus įrankio, kuris leistų palyginti  
bet kurią savivaldybę su kitomis pa-  
našiomis, apskrities ar tiesiog viso-  
mis 60 Lietuvos savivaldybėmis še-  
šiose srityse ir matyti pokyčius, Lie-  
tuva iki šiol neturėjo. Tikimasi, kad  
indeksas prisidės prie duomenimis  
grįstų sprendimų priėmimo viešajame  
sektoriuje bei atskirties tarp sa-  
vivaldybių mažinimo. Pateikiamose  
išvados ir palyginimuose mūsų ra-  
jonas išskirtas vienoje vietoje - ly-  
ginant su 2020 m., nes pagal švieti-  
mą pateko į penketuką.

### DRŪTAI

ISSN 1648-4096



### Jubiliejinis kodas: Molėtai: 25 – 250 – 25

Šiomet Molėtų turizmo ir informa-  
cijos centras švenčia 25 metų jubi-  
liejų. Balandžio 22-ąją šio solidaus  
jubiliejaus ir aktyvaus turizmo sezo-  
no pradžios proga Molėtų TVIC or-  
ganizuoja renginį – „Kodas: Molė-  
tai: 25 – 250 – 25“. Galima sakyti,  
kad du skaičiai jau išsifruoti: pirma-  
sis 25 – tai centro jubiliejus, o 250?  
Tiek magnetinių dėlionių su Molėtų  
vaizdais galės sau pasidovanoti ren-  
ginio dalyviai. „Renginio dieną Mo-  
lėtų miesto erdvėse įsikurs ne vienas  
turizmo objektas: Lietuvos etno-  
kosmologijos, Molėtų technikos

muziejai, Asvejos regioninio parko di-  
rekcija, Balninkų „Kaimynystės na-  
mai“, taip pat svečių lauks mieste dir-  
bantys verslininkai. Visi mūsų ren-  
ginio bičiuliai turės po vieną detalę iš  
visos dėlionės. Taigi svečiams teks  
pasukti galvas pagal renginį gautas  
užuominas ir susirinkti 9 dėlionės dalis“, - pasakoja Molėtų turizmo ir ver-  
slo informacijos centro direktorė Dai-  
va Kuliene, pridūrusi, jog į klausimą,  
ką reiškia paskutinis skaičius 25, at-  
sakymo dar nėra, nes jis paaiškės ren-  
ginio metu, tik viena užuomina – juk  
tai gimtadienio šventė!

### STT vertinime – ir mūsų rajono savivaldybės taryba

Specialiųjų tyrimų tarnyba atliko  
atsitiktine tvarka atrinktų savivaldy-  
bių teisės aktų, reglamentuojančių  
tarybų narių veiklos apmokėjimą bei  
išlaidų jiems kompensavimo tvarką,  
antikorupcinį vertinimą. Tarp atrinktų  
savivaldybių pateko ir mūsų. Pirmiausia  
analizėje atkreiptas dėmesys, kad tik  
maža dalis savivaldybių skelbia duomenis  
apie tarybos narių gautas su jų veikla susijusių  
išlaidų kompensacijas. Tarp skelbiančiųjų  
išskirta mūsų rajono savivaldybė. Atlikus  
antikorupcinį vertinimą nustatyta, kad  
skirtingo dydžio išmokas savo nariams  
nustačiusios savivaldybės tarybos įvairiai  
bei plečiamai reglamentavo ir galimas kom-

pensuoti išlaidas, jų rūšis, tačiau tin-  
kamai nedetalizavo jų pagrįstumo, teisė-  
tumo kontrolės procedūrų, nenu-  
matė visapusiškai skaidrios atskaitomybės  
už išmokų iš savivaldybės biudžeto lėšų  
panaudojimą. Mūsų rajono savivaldybė su  
keliomis kitomis išskirta kaip į tarybos  
veiklos reglamentą įtraukusios reikalavimą,  
kad visi išlaidas pateisinantys dokumentai  
turi būti išrašyti tarybos nario vardu,  
tačiau nėra nustačiusios reikalavimo pagrįsti  
kelionės būtinumo tarybos nario veikla.  
Be to, tyrimo išvadoje rašoma, kad iš  
analizuotų savivaldybių tik dvi – Kelmės ir  
Molėtų rajono - yra įtvirtinusios tam tikrus  
transporto (Nukelta į 3 psl.)

### Suvestinėse švenčių nebūta: pavogtas automobilis, valtis, užlietas kambarys, „lūžusi“ ranka

Praejusi savaitė, kaip nebūtų keis-  
ta, bet nebuvo gausi įvykiais polici-  
jos įvykių suvestinėse. Pranešimų  
gausa nepasizymėjo ir ilgasis šven-  
tinis velykinis savaitgalis. Iš viso re-  
gistravus per 60 pranešimų, ko ge-  
ro, šią savaitę bus „atsigriebta“ - mat  
baigtos mokėti pensijos, kitos išmo-  
kos bei socialinės pašalpos. Savaitės  
pradžioje pareigūnai vyko „pada-  
linti“ medienos į Inturkės s., kur  
pagalbos kvietėsis vyras dėstė, kad  
platinant kelią kelininkai nupjovė  
medžius ir juos paliko leisdami pasi-  
imti, o juos ėmė ir išsivežė kaimynas...  
Išsprendus šią situaciją ir ke-  
letą kartų vykus išprašyti neblaivių  
asmenų, kurie tradiciškai, pasibaigus  
alkoholiui, tampa nepageidaujama-  
is, ikeisminių tyrimu baigėsi konfliktas  
Čiulėnų s., kur vyras seseriai trenkė  
kumščiu į veidą. Smurtautojui, kuris  
buvo sulaikytas ir uždarytas į Panevėžio  
aps. VPK areštinę, nustatytas 3,96 prom.  
girtumas. Beje, nukentėjusioji blaivumo  
patikros neįstengė atlikti... Į Balninkų s.  
pareigūnus kvietėsis vyras skundėsi,  
kad sugyventinė pavogė jo telefoną ir  
išėjo baliavoti pas kaimynus. Vėliau  
moteris ne tik telefoną, bet ir planšetinį  
kompiuterį paliko pas kaimynę, pasaki-  
si, kad iš jos vyras sa-

vo daiktus tegu ir pasiima. O į butą  
Molėtuose vyкта gavus moters prane-  
šimą, kad jos draugas bando pats save  
pjaustyti, turi suicidinių minčių. Skubiai  
reagavus į tokį nerimą keliantį pranešimą,  
labai neblaivus vyras rastas miegantis  
lovoje, o jį prižadinus, vyras patikino,  
kad jam nei medikų reikia, nei jis kokių  
nors kėslų prieš save turi, išskyrus tai,  
kad pareigūnai leistų jam miegoti. Tuo  
tarpu pranešėja, „įpūtusi“ beveik tris  
promiles, bandė gintis, kad policijos  
nė nekviestų... Dar vieno atvejo  
Molėtuose būta jau rimtesnio - medikai  
skubiai išgabeno moterį, galimai bandžiusią  
prieš save pakelti ranką... Iš viešbučio  
Molėtuose savininkų gautas pranešimas ir  
pradėtas aiškintis vieno kliento poelgis,  
kuris irgi sunkiai sveiku protu suvokiamas.  
Mat asmuo apgadino lovą, sulaužė durų  
rankeną ir kambarį... užliejo vandeniu!  
Su sukčiais susidūrė ir į pareigūnus  
kreipėsi Giedraičių s. gyventojas, kuris iš  
internetinės parduotuvės pirkė mobiliojo  
ryšio telefoną. Vyras už prekę, kurios  
negavo, pervedė per 300 eurų. Asmuo  
teigė, kad iš žiniasklaidos sužinojo, kad  
pirko telefoną iš sukčių. Sukčiai bandė  
pinkles paspėsti (Nukelta į 3 psl.)

# Velykinėse padėkos iškilmėse dėkota Molėtų bažnyčios geradariams ir rėmėjams

(Atkelta iš 1 psl.)

bažnyčią ir pagrindiniams rėmėjams skirtas šventųjų ikonų, po šv. Mišių ir palaiminimo, vyskupas Jonas Ivanauskas graikišką prisikėlusio Kristaus ikoną, kaip pagarbos ir padėkos ženklą įteikė Gražinai ir Arvydui Paukščiams, sakdamas, kad genialumas yra ne tada, kai parodai save, bet kai proto ir talentų galia siekiama išreikšti begalinę Dievo išmintį: "Ačiū jums, kad jūs esate savo gyvenimo kūrėjai pagal Dievo planą, siekiantys savo darbais ir gyvenimu parodyti Dievo maloningumą žmonėms..." Apdovanojant UAB "Archis" direktorių Joną Urboną, pasidžiaugta gražia gausia jo šeima, mažuoju šeimos nariu dviejų mėnesių Roko sūnumi Jokūbu, irgi dalyvavusiu iškilmėse... Nuoširdžiai dėkota ir ikona įteikta rėmėjams - kraštietei Ritai Subačienei ir jos vyrui Vygantui. Pagerbta architektė Nijolė Ščiogolevienė, o visos parapijos vardu "Caritas" vadovė Aurelija Lukošienė už dvi dešimtis tarnystės metų Molėtų parapijoje, už nuveiktus darbus, ganytojišką šilumą ir paprastumą dėkojo monsinjorui Kęstučiui Kazlauskui. Prie parapijiečių sveikinimų prisijungęs Molėtų rajono meras Saulius Jauneika dėkojo monsinjorui už įdėtą darbą, už tikslų siekimą, Gražinai ir Arvydui Paukšč-

kilmių proga padėkojęs Arvydui Paukščiumi už pasitikėjimą, pabrėžė, kad ypač didžiuojasi atnaujintais bokštais bei padėkas įteikė savo darbuotojams, kurie dirbdami čia, Molėtuose, susidūrė ir su neeiliniais sunkumais. Padėka buvo skirta ir Molėtų įmonės vadovui Edgarui Bučinskui, su kuriuo buvo labai draugiškai ir dalykiškai bendrauta. Iškil-



Nuoširdžiai dėkota ir ikona įteikta rėmėjams - kraštietei Ritai Subačienei ir jos vyrui Vygantui

mių pabaigoje kalbėjęs Arvydas Paukštys, visus sveikinęs su šv. Velykomis, juokavo manęs, jog bus pa-

cijoje. Dievas davė ne tik padėti bažnyčias atstatant, atnaujinant, bet ir prisidėti. Visada viską dariau su viltimi, tikėjimu ir meile. Balbieriškio bažnyčią statėme su viltimi. Alvito bažnyčią - su dideliu tikėjimu, o Molėtų bažnyčią atnaujinome su didele meile. Aš šioje bažnyčioje krikštytas. Kai ėjau prie pirmos komunijos, prisimenu, kaip mano seneliai sakė, kad ne tokia bažnyčia sovietmečiu atstatyta. Tada

siu iškilmėse... negalėjau net pagalvoti, kad galėsiu grąžinti buvusios bažnyčios architektūrą. Dėkoju vyskupui Jonui Ivanauskui, monsinjorui Kęstučiui Kazlauskui, statytojams - visai Urbonų šeimai, architektėi, sutikusiai, kad grįžtų į Molėtų bažnyčią tas paveldas, kuris buvo sukurtas daugiau negu prieš šimtą metų. Tikiuosi, kad molėtiškiai pripras prie



Apdovanojant UAB "Archis" direktorių Joną Urboną, pasidžiaugta gražia gausia jo šeima, mažuoju šeimos nariu dviejų mėnesių Roko sūnumi Jokūbu, irgi dalyvavusiu iškilmėse...

saugoti tikėjimą, dalintis, padėti kitiems," - sakė pagrindinis Molėtų bažnyčios atnaujinimo darbų mecenatas, kuriam dėkota ilgais šiltais plojimais... Plojimams aidint atidengtas ir liudijimas ateities kartoms - akmeninė atminimo lenta, įamžinanti bažnyčios istoriją, ją puoselėjusius kunigus, aukotojus ir mecenatus. Po iškilmių bažnyčioje lankyta



Į iškilmes susirinkusiųjų tikinčiųjų širdis džiugino operos solistės kraštietės Reginos Šilinskaitės atliekamos giesmės



Pagal seną tradiciją buvo nešama aukoti duona



"Tikiuosi, kad molėtiškiai pripras prie bažnyčios išvaizdos. Tokios, kokią matė mūsų seneliai ir proseneliai", - kalbėjo Arvydas Paukštys



čiams - už paramą, parapijiečiams - už aukas ir darbus, kuriais prisidėta prie šventovės atkūrimo. UAB "Archis" direktorius Jonas Urbonas, iš-

prasčiau kalbėti... "Kaip klebonas sakė, Dievas myli Trejybę. Lietuvoje turime tris palaimintuosius, aš dalyvauju trečioje bažnyčios konsekra-



Po iškilmių bažnyčioje lankyta parapijietės, parapijos namų administratorės G. Maciulevičienės fotografijos paroda

bažnyčios išvaizdos. Tokios, kokią matė mūsų seneliai ir proseneliai. Visiems noriu palinkėti neprarasti vilties,

vičienės fotografijos paroda "Virsmas", pasakojanti apie kelių dešimtmečių Molėtų parapijos ben-



Atidengtas liudijimas ateities kartoms - akmeninė atminimo lenta, įamžinanti bažnyčios istoriją, ją puoselėjusius kunigus, aukotojus ir mecenatus

druomenės ir klebono monsinjoro Kęstučio Kazlausko būties, darbo, vilties ir tikėjimo istoriją...

## Balandžio danguje: Merkurijaus pasirodymas, Veneros pasimatymas su Mėnuliu ir Lyridų meteorai

Jonas VAIŠKŪNAS

**Žiemos žvaigždės trauksis**

Balandyje vakarais ryškiausios žiemos žvaigždės jau yra už vakarų horizonto: Didysis šuo su ryškiuoju Sirijumi, Šienpjoviai, Taurus su ryškiaja Vakarine. Aukštakai palypėję pietuose švyti išraiškingas Liūto žvaigždynas. Kiek dešiniau tarp jo ir Dvynių spingsi blausios Vėžio žvaigždės, o dar dešiniau - įspūdingi Dvyniai su šviesiomis Kastoro ir

Polukso žvaigždėmis bei žemiau jų spindinčiu rausvuju Marsu. Virš pietryčių horizonto teka Mergelė. Kiek kairiau ir aukščiau nuo jos - Jaučiaganis, išsiskiriantis savo šviesiaja Arktūro žvaigžde. Neprastoje padėtyje - aukštai virš galvos - Didieji Grįžulo ratai.

**Sietynas skubins tikrąjį pavasarį**  
Garsusis Tauro žvaigždžių spiečius Sietynas kas vakarą svyra vis žemiau prie vakarų horizonto. Balan-

džio pabaigoje jis ištirps vakaro žarose ir jau nepasirodys iki pat vidurvasario. Paskutinis vakarinis Sietyno nusileidimas nuo seno buvo siejamas su balandžio 23 - Jorės arba Jurginių diena. Buvo sakoma: "Sietas prapuola - gegutė pradeda kukuoti", "Sietynas žaroje, kumelė vaگوje". Šiuo laiku būdavo pirmą kartą į ganyklas išgenami gyvuliai, pradėdama arti, ruošiamasi pavasario sėjai. Gamtininkai šį laiką vadina tik-

rojo pavasario pradžia.

**Vakarinė susitiks su jaunu Mėnuliu**

Venera-Vakarinė link vakarų horizonto vakario žarose nyrančiame Tauro žvaigždyne visą mėnesį džiugins mus savo ryškiu spindesiu. Balandžio 22 d. link Vakarinės slenkančios jaunos Mėnulio atsidsurs kiek aukščiau ir kairiau vakaro žarose skendinčio Sietyno, na o balandžio 23-ios vakare jauno Mėnulio pjau-

tuvas ir ryškuolė Vakarinė Jaučio raguose taps įspūdinga visų žvilgsnius pritraukiančia dangiškąja porėle. Marsas iš pat vakaro iki maždaug 2:30 val. nakties rausvai švytės Dvynių žvaigždyne. Balandžio 25-26 d. pro Marsą praslinks jaunas Mėnulis. Retai iš už Saulės žarų išnyrantis Merkurijus balandžio 11 d. toliausiai pabėgo nuo Saulės į rytus (rytų elongacija), jį galima vakare

(Nukelta į 4 psl.)





## Legendų sūkurys...

(Atkelta iš 4 psl.)

Sveikinimų buvo ir iš kitų buvusių bendradarbių, molėtiškių.

Muziejaus direktorė Irma Balčiūnienė sakė, kad neseniai parodoje apsilankė ir dvi pradinės mokyklos klasės. "Jie nežinojo parodos autoriaus, bet matė bažnyčias, gražų mišką, katiną ir net sukūrė apie jį legendą, kokių spalvų būta to katino, nors nuotrauka ir nespaltota, kas buvo jo šeiminiškai ir ko jis laukia. Vadinasi, ateitį mes turime..."

Parodos autoriui beliko pridurti, kad kiekvienas žmogus su savo gyvenimo istorija gali būti legenda...

"Vilnius" informacija

## Prasidėjo pavasarinė laukinių gyvūnų imunizacija nuo pasiutligės

Kaip informavo Valstybinės mėsos ir veterinarijos tarnybos Utenos departamento Molėtų skyriaus vyriausioji veterinarijos gydytoja-inspektorė Vaida Petniūnienė, nuo balandžio 12 dienos prasidėjo pavasarinė laukinių gyvūnų oralinė vakcinacija nuo pasiutligės, tai yra, orlaivių pagalba mėtomai jaukai su pasiutligės vakcina laukiniams gyvūnams. Pasak veterinarijos gydytojos - inspektorės, kaip ir kasmet taip iš šiais metais, sulaukta skambučių apie vakcinaciją iš gyventojų, besiteiraujančių, kada ji vyks. Be to, orlaivių skraidymas, atsižvelgiant į šių dienų karo situaciją, gali kelti nerimą žmonėms... Nerimauti nėra ko, nes tradiciškai orlaivių pagalba jaukai su pasiutligės vakcina yra mėtoma pavasarį ir rudenį jau daugelį metų.

"Vilnius" informacija

## Apšvietimo įrangos atnaujinimas numatomas ir Molėtuose

Kaip informuoja Energetikos ministerija, Europos Sąjungos fondų investicijų pagalba vykdomas apšvietimo įrangos atnaujinimas Lietuvos savivaldybėse. Pastaruoju metu buvo įgyvendinti keturi projektai. Netolimoje ateityje numatoma energijos vartojimo efektyvumo didinimas ir atsinaujančių energijos išteklių plėtra, derantys su aplinkos oro taršos mažinimu, kas yra vieni iš svarbiausių Lietuvos energetikos nacionalinių tikslų. Energetikos ministro įsakymais iš viso skirtas 26,4 mln. Eur finansavimas 45 projektams, iš kurių 8 šiuo metu jau yra užbaigti. Planuojama, kad iki 2024 m. gatvių apšvietimo sistemos dar bus atnaujintos daugelyje šalies miestų, tarp jų - ir Molėtuose. Planuojama, kad įgyvendinti visi projektai leis ne tik per metus sutaupyti iki 20 GWh elektros energijos ir taip kasmet apie 5 mln. eurų sumažinti savivaldybių patiriamas išlaidas gatvių apšvietimo eksploatacijai ir priežiūrai, bet ir pagerinti matomumą vairuotojams, dviratininkams ir pėstiesiems.

## MOKYMAI

Šią savaitę Molėtų viešojoje bibliotekoje prasidėjo mokymai pagal Panevėžio apskrities Gabrielės Petkevičaitės-Bitės viešoji biblioteka projektą „Bibliotekų edukatorių vadybinių kompetencijų gerinimas pasakojimo metodais grįstą edukacijų plėtrai Panevėžio regione“.

## Pranokęs lūkesčius „CraftWays“ tęsis Molėtų ir Ludzdos menų mokyklų draugyste

Balandžio 7 dieną baigėsi bendras Molėtų menų mokyklos ir Ludzdos (Latvija) projektas CraftWays; ENI-LLB-2-283. Daugiau nei dvejus metus besitęsusių bendrystę su Ludzdos pedagogais ir mokiniais Molėtų menų mokyklos direktorė Violeta Urbanavičienė apibūdino kaip nuostabią patirtį ir iš karto suskubo džiaugtis tuo, kad projekto pabaiga tapo tolesnio bendravimo pradžia, nes sutarta toliau bendrauti, vyksti vieniems pas kitus. „Kolegos iš Latvijos liko sužavėti Molėtais ir labai nori tęsti draugystę, o mes dėka projekto turime puikias sąlygas priimti svečius ir kartu kurti naujus projektus bei veiklas,“ – kalbėjo Molėtų

Valiušiu, žiedė puodus. Menų mokyklos Alantos skyriuje surengta kūrybinė pamoka „Kryžių saulutės“, kurios metu mokiniai susipažino su autentiškais kalvių darbų pavyzdžiais, kryžių saulutėmis ir jų segmentų simboliais. Pasirinkę norimą pavyzdį iš vielos formavo kontūrus, po to juos apsuoko aliuminio folija lengvai prispausdami. Vėliau dirbinyje buvo nudažoma juoda spalva kai kur paliekant metalinį folijos spindėjimą. Menų mokyklos dailės skyriuje vyko pro-



Projekto baigiamasis susitikimas

tas pleneras, kurio metu visi piešė tema „Gyvybės medis“, buvo atidaryta darbų paroda, paskui aplankytas Paliesiaus dvaras. Pasidalinta išpūdžiais, aptarti įvykusio projekto rezultatai ir įgytos naujos kompetencijos. Svečiams iš Latvijos surengta ekskursija į Lietuvos Etnokosmologijos muziejų, Molėtų krašto muziejų, kuriame apžiūrėtos parodos... „Projekto dėka, renginių organizavimui ir ypač - praktiniams darbams, įsigijome įrankių, įrangos ir

tuvių tradicijas vašku, kiti spalvino iš faneros paruoštų margučių ruošinius. Mokykla tapo viena didele parodų sale. Visa Velykų margučių paroda bei marginti kiaušiniai balandžio 7 dieną atkeliavo į mokyklos salę, kur vyko margučių ridenimo turnyras bei viso projekto aptarimas. „Projektas buvo puikus,– džiaugėsi Violeta Urbanavičienė, pridūrusi, kad modernia ir puikia įranga aprūpintas dailės skyrius, o įgytos žinios, kompetencijos ir patirtys tik dar la-



Išvyka į Trakus

menų mokyklos direktorė. Kiek ir kokių veiklų bendro projekto metu buvo atlikta, sunku ir išvardinti... Projektu CraftWays; ENI-LLB-2-283 buvo siekiama išsaugoti senuosius

projekto pamoka „Spalvos ir ornamentai aukštaičių tradiciniame kostiume“. Tautinio kostiumo spalvas vaikai perteikė akvarelę liudami sluoksnis po sluoksnio, tarsi ausdami įvairius languotus ir įvairiai dekoruotus spalvinius audinius. Pamokoje „Pasaulio medžio vaizdiniai linoraižinyje“ vaikai išmoko linoraižinio atlikimo technikas: eskizo piešimo, perkėlimo ant specialaus raizinio linoleumo, atspaudų gamybos naudojant dvi spalvas. Baltiškų papuošalų gamybos edukacijoje vyta į Trakus, lankytas Trakų pilies muziejus. Ludzdos ir Molėtų meno mokyklos mokytojai dalyvavo Tartu universiteto Viljandžio kultūros akademijos seminaruose. Surengti būvę labai įdomiais keli virtualūs seminarai. Molėtų ir Ludzdos menų mokyklų atstovams susitikus paskutiniame bendrame renginyje, sureng-



Grafikos ir linoraižio pamoka

amatus Latgaloje ir šiaurės rytų Lietuvoje. Ir tai pavyko įgyvendinti išvykų, pamokų, seminarų, mokymų, edukacijų metu. Tik iš pradžių projekto veiklas ribojė pandemija, bet kai ribojimai sumenko, o po to jų ir nebeliko, veiklos vijo vieną kitą. Molėtų menų mokyklos dailininkai vyko į V. Valiušio keramikos muziejų, susipažino su muziejaus ekspozicijomis, bendravo su Lietuvos puodžių karaliumi tituluojamu Vytautu

nio linoleumo, atspaudų gamybos naudojant dvi spalvas. Baltiškų papuošalų gamybos edukacijoje vyta į Trakus, lankytas Trakų pilies muziejus. Ludzdos ir Molėtų meno mokyklos mokytojai dalyvavo Tartu universiteto Viljandžio kultūros akademijos seminaruose. Surengti būvę labai įdomiais keli virtualūs seminarai. Molėtų ir Ludzdos menų mokyklų atstovams susitikus paskutiniame bendrame renginyje, sureng-



Skrynučių dažymo pamokoje

baldu. Dailės skyriaus mokiniai dabar gali džiaugtis besimokydami moderniai įrengtose klasėse bei naudotis kokybiška įranga,“ - projekto nau-

biau skatina augti, tobulėti ir ieškoti naujų veiklų ir galimybių dar labiau populiarinti menus. - Esu labai dėkinga daug dirbusiems projekto vykdytojoms Kristinai Jancevičiūtei,



Margučių gamyba

„Nuspalvink velykinį margutį“. O jį spalvino, paskui mokėsi ridenti, puošė mokyklos Velykų medį ne tik dailės ir muzikos skyrių mokiniai, bet ir pedagogai, mielai prisijungė ir tėveliai... Dailės skyriaus mokiniai margino margučius pagal senas lie-

Kristinai Jasulionienei bei pandemijos iššūkius įveikusiai vyriausiai finansininkei Astai Šanteriovienei. Džiaugiuosi visa pedagogų bendruomene, prisidėjusia prie projekto vykdymo, todėl ir galutinis rezultatas yra džiuginantis...“



Funded by  
the European Union

## Nugalėtojais tapo molėtiškiai

Jauniausiems tenisininkams (devynerių metų ir jaunesniems) surengtose Molėtų kūno kultūros ir sporto centro (KKSC) taurės "Raudonojo korto" teniso turnyre geriausiai sekėsi Molėtų KKSC tenisininkams. Tarp mergaičių visas pergalės iškovojo ir pirmą vietą užėmė Deimantė Bareišytė, antroje vietoje liko uteniškė Milėja Degutytė, o trečioje - molėtiškė Miglė Braškytė. Tarp berniukų nugalėtoju tapo irgi molėtiškis Erikas Šeikis, laimėjęs visus susitikimus, antroje vietoje liko uteniškis Adomas Degutis, o trečioje - molėtiškis Lukas Jucevičius.

"Vilnius" informacija

PRENUMERUOKITE "Vilni" balandžio ir vėlesniems mėnesiams. Su pristatymu į namus - 1 mėn./9€. Užsukite į redakciją ir dėl visko susitarsime. Skambinkite tel. 865244882

## Sėkmingas molėtiškės startas fitneso čempionate

Praėjusį savaitgalį Kėdainiuose įvyko Lietuvos kultūrizmo, fitneso ir bikini čempionatas. Jame dalyvavo molėtiškė Augustė Pikauskaitė, kuri pirmą kartą išbandė savo jėgas tokiaame čempionate. Augustei pirmas kartas buvo sėkmingas, ji užėmė prizines vietas. Jaunimo kūno fitneso kategorijoje molėtiškė pelnė antrąją vietą. Naujokių fitneso kategorijoje Augustei įteiktas antros vietos medalis bei diplomai. Beje, molėtiškė tokiam startui ruošėsi beveik pusanturę metų.

"Vilnius" informacija







